[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​​​​​​​​​​​___________ 2017 года

   № ___
О внесении изменения в приложение 3 к постановлению администрации Белоярского района  от 15 апреля 2014 года № 460
В целях повышения эффективности процесса управления объектами муниципальной собственности Белоярского района, в соответствии с Положением о порядке предоставления муниципального имущества в аренду, утвержденным решением Думы  муниципального  образования  город  Белоярский  от  04  февраля  2004  года  № 47 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 3 «Порядок расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности Белоярского района, за исключением жилых и нежилых помещений» к постановлению администрации Белоярского района от 15 апреля 2014 года № 460 «Об утверждении Порядков расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности Белоярского района» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района

С.П. Маненков

Приложение
к постановлению администрации
                                                                           Белоярского района

                                                                                           от ________ 2017 года № ___
                                                                                                                         Приложение 3
                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                        Белоярского района

                                                                                        от 15 апреля 2014 года № 460
ПОРЯДОК

расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности Белоярского района, за исключением жилых и нежилых помещений
1. Настоящий Порядок применяется при сдаче в аренду имущества, находящегося в собственности Белоярского района, за исключением жилых и нежилых помещений.

2. Величина годовой арендной платы за пользование имуществом определяется по следующей формуле:

А = (С x (Ар% + С%) / 100) + годовая сумма транспортного налога (в случае передачи в аренду транспортных средств), где:

А - величина годовой арендной платы, руб.

С - восстановительная (рыночная) стоимость имущества, руб.

Ар% - арендный процент

С% - страховой процент, в том числе:

	№ п/п
	Вид имущества
	Ар%
	С%

	1
	Транспортные средства:

- автомобильный транспорт (кроме легкового и пассажирского);

- водные суда;

- воздушные суда
	11,1

2,3

5,0
	3,6

0,7

0,3

	2
	Легковой и пассажирский автомобильный транспорт
	0,03
	3,6

	3
	Имущество аэропортового комплекса
	1,5
	0,28

	4
	Оборудование:

- телефонной связи;

- радиосвязи, звукового и телевизионного вещания
	10,5

7,4
	0,36

0,36

	5
	Медицинское оборудование
	5,0
	0,36

	6
	Компьютерная (вычислительная) техника
	10,0
	0,36

	7
	Оборудование котельной
	1,2
	0,28

	8
	Иное оборудование
	2,0
	0,36

	9
	Сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения
	2,0
	0,36

	10
	Полигон твердых бытовых отходов
	1,0
	0,18

	11
	Иное недвижимое имущество
	2,0
	0,36

Годовая сумма транспортного налога по транспортным средствам рассчитывается в соответствии с действующим законодательством.
_____________